РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2021 года                                                                                  №  145
сл.Дячкино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения от 26.12.2017 № 42 «О бюджетном процессе в Дячкинском сельском поселении»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областного закона от 03.08.2007 г. № 743–ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 42 «О бюджетном процессе в Дячкинском сельском поселении» согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

– глава Дячкинского сельского поселения                                         С.И.Воликов

« 26 » апреля 2021г. № 145
сл. Дячкино
Приложение к решению

Собрания депутатов Дячкинского

сельского поселения

от 26.04.2021 №145
Изменения, вносимые в решение Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 42 «О бюджетном процессе в Дячкинском сельском поселении»
1.1. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Основы межбюджетных отношений

Межбюджетные отношения в Дячкинском сельском поселении регулируются Областным законом от 26 декабря 2016 года №834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»
        Статья 8.1. Особенности рассмотрения и утверждения местного бюджета

         В случае утверждения бюджета Дячкинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период решением Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения о бюджете Дячкинского сельского поселения, утверждаются распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных решением Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения, и ведомственная структура расходов бюджета Дячкинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.»
1.2. Наименование Статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Организации, осуществляющие отдельные операции со средствами бюджета».
1.3. Статью 14 изложить в следующей редакции:

" Статья 14. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Дячкинского сельского поселения.

Казначейское обслуживание исполнения бюджета Дячкинского сельского поселения осуществляется Федеральным казначейством.".
1.4. Часть 3 статьи 19.1 изложить в следующей редакции:
«Бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза) Дячкинского сельского поселения на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Дячкинского сельского поселения) представляется в Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения одновременно с проектом Решения Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения о бюджете Дячкинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».

1.5. Часть 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«2. Администрация Дячкинского сельского поселения в Собрании депутатов Дячкинского сельского поселения может вносить проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете Дячкинского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период в части, изменяющей основные характеристики и ведомственную структуру расходов бюджета Дячкинского сельского поселения в текущем финансовом году и плановом периоде, в случае превышения утвержденного решения о бюджете Дячкинского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период общего объема доходов (за исключением безвозмездных поступлений) более чем на 10 процентов при условии, что Администрация Дячкинского сельского поселения не внесло в Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения соответствующий проект решения в течение 10 дней со дня рассмотрения Собранием депутатов Дячкинского сельского поселения отчета об исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения за период, в котором получено указанное превышение.»
1.6. Статью 36 изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Кассовый план

1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.

2.Администрация Дячкинского сельского поселения устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.
Составление и ведение кассового плана осуществляется Администрацией Дячкинского сельского поселения.».

1.7. Статью 38 изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Исполнение бюджета Дячкинского сельского поселения по расходам

1. Исполнение бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном соответствующим Администрацией Дячкинского сельского поселения с соблюдением требований настоящего Кодекса.

2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;
санкционирование оплаты денежных обязательств;
подтверждение исполнения денежных обязательств.
2.1. Администрация Дячкинского сельского поселения в установленном им порядке направляет финансовому органу публично-правового образования (органу управления государственным внебюджетным фондом), бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.
4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.
5. Федеральное казначейство, финансовые органы субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органы управления государственными внебюджетными фондами при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляют в соответствии с установленным соответствующим финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) порядком, предусмотренным пунктом 1 настоящей статьи, контроль за:
непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;
соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;
соответствием информации, указанной в распоряжении для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;
наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.
В порядке, установленном соответствующим финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом), и предусмотренном пунктом 1 настоящей статьи, в дополнение к указанной в настоящем пункте информации может определяться иная информация, подлежащая контролю.
В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании государственного (муниципального) контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о государственном (муниципальном) контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании государственного (муниципального) контракта, условиям государственного (муниципального) контракта.
Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.
6. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.»

1.8. Статью 40 изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения сверх утвержденных решением о бюджете Дячкинского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период

1. Доходы, фактически полученные при исполнении федерального бюджета сверх утвержденного федеральным законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период общего объема доходов (без учета дополнительных нефтегазовых доходов и доходов от управления средствами Фонда национального благосостояния), могут направляться Министерством финансов Российской Федерации без внесения изменений в федеральный закон о федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период на замещение государственных заимствований, погашение государственного долга Российской Федерации, а также на исполнение публичных нормативных обязательств Российской Федерации в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном статьей 35 настоящего Положения.

 2. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) сверх утвержденных законом (решением) о бюджете общего объема доходов, могут направляться соответствующим финансовым органом без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) на замещение государственных (муниципальных) заимствований, погашение государственного (муниципального) долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования) в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном статьей 35 настоящего Положения.

3. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном статьей 40 настоящего Положения, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»